РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2025году в населенном пункте Бизяки
Бизякинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

О внесении изменений
в решение схода граждан
от 21.11.2024 №2

        от 04.04.2025 г.                                                                                               № 12

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Главы
Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан от  25.03.2025г № 13 О назначении схода граждан в c.Бизяки
Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района по
вопросу внесения изменения в решение сходов граждан от 21.11.2024 №1 «О
результатах схода граждан в населенном пункте Бизяки Бизякинского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», от
21.11.2024 №2 «О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном
пункте Бизяки Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сходов граждан от 21.11.2024 №1 «О

результатах схода граждан в населенном пункте Бизяки Бизякинского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», от
21.11.2024 №2 «О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном
пункте Бизяки Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан», изложив мероприятия в следующей редакции:

1) Ремонт пешеходных мостов и путепроводов, пешеходных надземных

переходов, не входящих в состав автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (ремонт мостов через
р.Бизякинка в с. Бизяки).

2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта;(приобретение
щебня с доставкой, разравнивание щебня, Очистка дорог от снега в с. Бизяки,
остатки прошлых лет направить на очистку дорог от снега).

3) Устройство уличного освещения (Приобретение светильников в с. Бизяки.
устройство уличного освещения в с. Бизяки).

4) Благоустройство иных территорий населенного пункта (приобретение
фронтального погрузчика на трактор Беларус 82.1 в с. Бизяки, содержание и
обслуживание трактора Беларус 82.1, (Приобретение запчастей, дизельного
топлива, техническое обслуживание), приобретение бензиновых триммеров, покос
травы, спил деревьев, услуги экскаватора для благоустройства территории,
благоустройства территории детской спортивной площадки).

5) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Приобретение
запасных частей для пожарной машины, приобретение краски для покраски
пожарной машины).

6) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,
транспортировку и подачу воды жителям; (приобретение погружных насосов).

7) Устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,
приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация
несанкционированных свалок (Услуги по ликвидации несанкционированных свалок
в с. Бизяки)
     2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
cтендах Бизякинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Менделеевского муниципального района (www.mendeleevsk.tatar.ru), на
официальном сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 10
дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Бизякинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района    ____________       И.И. Кашафутдинов

                                                                             (подпись)       (расшифровка подписи)